丸亀校 高校受験準備コース

『中学進学準備講座』の新規開講

小学６年の保護者の皆さまへ

拝啓 晩秋の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のことと拝察申し上げます。

 さて、2026 年 1 月 9 日(金)より丸亀校にて新たに『中学進学準備講座』を開講いたします。この

時期から 3 か月間、【数学・英語】の中学１年生内容を先取り学習することで、自信を持って中学校

生活をスタートすることができます。また、5 月に各中学校で実施される、1 学期中間テストで高得

点が取れるように、中学生で必要な学習姿勢の習得も全力でサポートしてまいります。

敬 具
2025 年 10 月

     能開センター香川本部

●曜日  水曜日： 英語 16：45～17：55（70 分）

     金曜日： 数学 16：45～18：30（70 分＋30 分）

※金曜日は、数学の授業後に演習時間(18：00～18：30)をとり、質問対応や宿題を進めます。

※1/9（金）～21（水）に限り、1 週分無料で体験受講いただけます。

HP よりお申込みいただくか、下記丸亀校までお電話ください。

●科目   英語・数学  ※1 科目から受講可能

●費用  1 科目：5,280 円(税込)  2 科目：9,570円(税込)

 ※入会金 11,000 円(税込)

 ※教育関連諸費 3,190 円（税込/月）

※テキスト費 数学 1,100 円 英語 500 円（税込・初回のみ）

●学習カリキュラムと実施日

実施週 実施日 数学 実施日 英語

1月➀ 1月9日(金) 正負の数の計算 1月14日(水) be動詞復習、あいさつの文

1月➁ 1月16日(金) 文字式の表し方➀ 1月21日(水) 一般動詞➀（肯定文➀）

1月➂ 1月23日(金) 文字式の表し方➁ 1月28日(水) 一般動詞➁（疑問文、否定文）

2月➀ 1月30日(金) 文字式の計算 2月4日(水) 一般動詞復習

2月➁ 2月6日(金) 文字式のまとめ 2月11日(水) be動詞、一般動詞の復習

2月➂ 2月13日(金) 数量の表し方➀ 2月25日(水) canの文

3月➀ 2月27日(金) 数量の表し方➁ 3月4日(水) 全体の復習

3月➁ 3月6日(金) まとめテスト 3月11日(水) まとめテスト

3月➂ 3月13日(金) 総復習 3月18日(水) 総復習

※状況に応じて、カリキュラムを変更する場合がございます。

※2 月 18 日(水)、20 日(金)は授業はありません。

お問い合わせは

 丸亀校 0877-24-3281
＜受付時間＞ 15:00～21:30 (月曜除く)